

## Nr 64.

ANKOM till riksdagens kansli den 15 juni 1921 kl. 3 e. m.

### *Bevillningsutskottets betänkande, angående beräkning av viss be- villning å tilläggsstaten för år 1921, m. m.*

*Närvarande:* herrar Röing, frih. Fleming, Sandler, Wijk, Wohlin, Gustaf Nilsson, Örne, Ahlmans Olof Olsson, Rosén, Jonsson i Hökhult, Månsson i Hagaström, Jönsson i Boa, Olsson i Kullenbergstorp, Bårg, Olsson i Ramsta, Johansson i Kullersta, Isak Svensson, Heyman, Sköld och Kant.

1:o.

### **Tullmedlen.**

Bland särskilda inkomster å 1921 års tilläggsstat finnes, bland annat, upptaget ett belopp av 20 miljoner kronor i tullmedel, som enligt dåvarande chefens för finansdepartementet yttrande till statsrådsprotokollet beräknades komma att under året inflyta till följd av den ifrågasatta höjningen av vissa finanstullar.

Chefen för finansdepartementet har till det vid Kungl. Maj:ts proposition nr 368, med förslag angående nya inkomstberäkningar för 1921 års tilläggsstat och 1922 års riksstat m. m. fogade statsrådsprotokollet framhållit, att på grund av riksdagens avslag å propositionerna om ökning av kaffetullen samt om skatt å inneliggande kaffelager större delen av denna påräknade merintäkt bortfallit. Däremot kunde det förefalla, att man alltjämt borde kunna å tilläggsstaten räkna med den avkastning å 6.5 miljoner, som den numera av riksdagen på grundval av proposition nr 366 beslutade förhöjningen av vissa andra finanstullar förutsattes under innevarande år inbringa till statskassan. Härvid vore emellertid

*Bihang till riksdagens protokoll 1921. 7 saml. 55 häft. (Nr 64.)*

att märka, att avkastningen under år 1921 av hittills gällande tullar näppeligen kunde beräknas högre än till cirka 97 miljoner, medan tullmedlen i årets riksstat upptagits med 110 miljoner. Vid nu angivna förhållande och då alltså ifrågavarande inkomsttitel — bortsett från resultatet av de vidtagna tullförhöjningarna — torde komma att visa ett betydande underskott, ansåge departementschefen försiktigheten bjuda att icke å tilläggsstaten uppföra någon intäkt av tullmedel.

I enlighet med departementschefens förslag har ej heller i det i propositionen nr 368 intagna förslaget till tilläggsstat för år 1921 uppförts inkomst av tullmedel.

Häremot har utskottet ingen erinran att framställa.

2:o.

### **Omsättnings- och utskänkningsskatt å spritdrycker.**

I sitt anförande till det vid ovannämnda proposition nr 368 fogade statsrådsprotokollet har chefen för finansdepartementet anført, bland annat, följande:

»Såsom jag senare får tillfälle närmare utveckla, ämnar jag att för erhållande av täckning av 1922 års riksstat förorda en höjning av omsättningsskatten och utskänkningsskatten å spritdrycker, vilken förhöjning beräknas för helt år komma att inbringa 30 miljoner. Då jag tänkt mig, att höjningen skulle träda i kraft redan den 1 juli 1921, bör hälften av nämnda belopp å 30 miljoner eller sålunda 15 miljoner, kunna påräknas såsom merintäkt under innevarande år. Emellertid har jag ej ansett mig kunna föreslå, att hela detta belopp uppföres å tilläggsstatens inkomstsida. Omsättningsskatten och utskänkningsskatten å spritdrycker har nämligen i årets riksstat upptagits med 41 miljoner, men enligt de reviderade beräkningar, som utförts inom kontrollstyrelsen — — — kan numera med tillämpning av gällande skattesatser den ifrågavarande skatteköllans avkastning för innevarande år ej skattas högre än till 32 miljoner. Sammanläggas med dessa 32 miljoner nyssberörda 15 miljoner, som en förhöjning skulle inbringa i meravkastning under senare halvåret, skulle följaktligen — under nyssnämnda förutsättning att förhöjningen träder i kraft från och med den 1 juli 1921 — totalavkastningen av omsättningsskatten och utskänkningsskatten under år 1921 böra beräknas till 47

miljoner, vilket belopp med 6 miljoner överstiger det i riksstaten uppförda beloppet. Med hänsyn härtill får jag tillstyrka, att i tilläggsstatförslaget såsom en särskild inkomsttitel upptages omsättningsskatt och utskänkningskatt å spritdrycker med 6 miljoner.»

I enlighet med vad departementschefen sålunda tillstyrkt har i propositionen om tilläggsstat för år 1921 bland inkomsterna omsättnings- och utskänkningskatt å spritdrycker upptagits med 6 miljoner kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i propositionen nr 369 framlagt det sålunda bebådade förslaget om höjning av ifrågavarande skatt; och har bevillningsutskottet i sitt denna dag avgivna betänkande angående beräkning av bevillningarna för år 1922 tillstyrkt förslaget.

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot departementschefens nyss återgivna beräkning, hemställer förty,

att bland inkomsterna å 1921 års tilläggsstat måtte upptagas omsättnings- och utskänkningskatt å spritdrycker med ..... kronor 6,000,000.

Stockholm den 15 juni 1921.

På bevillningsutskottets vägnar:

ERIK RÖING.

---

### Reservation:

*vid punkten 2:o:*

av herr *Rosén*, som, under återopande av vad han i reservation vid betänkandet nr 63, punkten 1:o A, anfört, yrkat,

att Kungl. Maj:ts förevarande förslag icke måtte föranleda någon riksdagens åtgärd.

---